令和４年３月１４日

 国立大学法人福井大学長

上田 孝典  殿

 国立大学法人福井大学学長選考会議議長

        川 田 達 男

令和２年度業務執行状況の確認結果について（通知）

 国立大学法人福井大学学長選考会議規則第４条に基づき、令和２年度における業

務執行状況の確認を行いましたので、結果を下記の通り通知いたします。

記

１．確認方法について

  第４５回学長選考会議（令和４年１月２１日開催）において、以下の資料及

び監事からの意見聴取に基づき、確認を行った。

  ・学長選考時の所信表明資料

  ・令和２事業年度に係る業務の実績に関する報告書

  ・令和２年度に係る業務の実績に関する評価結果（文部科学省）

  ・令和２事業年度監査報告書

２．確認結果について

  （１）学長のリーダーシップにより、経営、ガバナンス等運営において非常

に安定かつ前進がみられていることを確認した。

  （２）特に、【コロナパンデミック禍に於ける感染予防、拡大防止、治療で

の地域貢献】、【全国的に県内小中学校、高校の学力レベルが高く、

それらの教育を担っている教員養成機関としての教育学部、教職大学

院の実績】、【アルバイト収入減学生への継続的な就学支援】、【附

属病院への取り組み業績】、【原子力の喫緊課題に関する先進研究の

推進】等々、特筆すべき成果を上げられたことを確認した。

（３）今後とも、次期中期計画の目標達成に向け、学長のリーダーシップに

より、潜在的な課題を可視化し、充実された成果に結びつくよう業務

を実施されることを期待したい。